HausBau+

TULLN
16. BIS 18. JANNER 2026

HAUSBAU + ENERGIESPAREN TULLN 2026

Freitag, 16. Janner

10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr
13:00 Uhr

13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr

Eigenverantwortung im Katastrophenfall - was kann ich tun?
Spannungsfeld: Gewahrleistung und Garantie

Schnell, robust und angenehm:

So nutzen Sie die Vorteile des Baustoffes Holz

Die Revolution auf dem Strommarkt:

Erfolgsstrategien fur clevere Verbraucher!

Checkliste einer Heizungssanierung - wie wahle ich die richtige Heizform

Energiekosten senken -

mit Photovoltaik und Warmepumpe

Mit Photovoltaikanlagen und Stromspeichersystem eigenen Strom
erzeugen

Ausbildung zum Tischler & Holzgestalter

Aus Alt mach Neu

Mehrwert durch gute Planung im Bestand

Samstag, 17. Janner

10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr
13:00 Uhr
13:30 Uhr
14:00 Uhr
14:30 Uhr

15:00 Uhr
15:30 Uhr

16:00 Uhr
16:30 Uhr

Schnell, robust und angenehm:

So nutzen Sie die Vorteile des Baustoffes Holz
Eigenverantwortung im Katastrophenfall - was kann ich tun?
Rund ums neue Eigenheim

Die Revolution auf dem Strommarkt:

Erfolgsstrategien fur clevere Verbraucher!

Modernes Bauen:

der Schltssel zu einem intelligenten Zuhause

Energiekosten senken -

mit Photovoltaik und Warmepumpe

Althausmodernisierung - worauf es bei der energetischen Sanierung
ankommt

Warmepumpe und Photovoltaikanlage - die perfekte Beziehung
Aus Alt mach Neu

Mehrwert durch gute Planung im Bestand
Modern heizen mit erneuerbarer Energie

Sonntag, 18. Janner

10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:30 Uhr
13:00 Uhr
13:30 Uhr
14:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr

15:30 Uhr

Eigenverantwortung im Katastrophenfall - was kann ich tun?
Spannungsfeld: Gewahrleistung und Garantie
Althausmodernisierung - worauf es bei der energetischen Sanierung
ankommt

Die Revolution auf dem Strommarkt;

Erfolgsstrategien flr clevere Verbraucher!

Modernes Bauen:

der Schltssel zu einem intelligenten Zuhause

Energiekosten senken -

mit Photovoltaik und Warmepumpe

Modern heizen mit erneuerbarer Energie

Sanierung und Lebensverlangerung von Fenstern im

Sinne einer Kreislaufwirtschaft

Vortragsprogramm - Bau.Trend.Biihne - Halle 10 - Stand 1044

Franz Zehetgruber, NOZSV
AK Niederosterreich
Valentin Fischer,

proHolz Niederosterreich
Mag. Robert Gutscher,
Tulln Energie GmbH

ELCO Austria GmbH

EVN Energieberatung

Ing. Roland Riemer, Energieberatung NO

NO Landesinnung der Tischler &
Holzgestalter

Arch. DI Dorothee Raichle-Ekong,

in architecture

Arch. DI Barbara Schimek, salonparallel

Valentin Fischer,

proHolz Niederosterreich
Franz Zehetgruber, NOZSV
AK Niederosterreich

Mag. Robert Gutscher,

Tulln Energie GmbH

Roman Mohler,

Siblik Elektrik GmbH & Co KG
EVN Energieberatung

DI Sarvari Alireza, Energieberatung NO

Dominik und Jurgen Krexner, Smart:ex GmbH
Arch. DI Dorothee Raichle-Ekong,

in architecture

Arch. DI Barbara Schimek, salonparallel

DI Stéger Florian, Energieberatung NO

Franz Zehetgruber, NOZSV
AK Nieder6sterreich )
DI Sarvari Alireza, Energieberatung NO

Mag. Robert Gutscher,

Tulln Energie GmbH

Roman Mohler,

Siblik Elektrik GmbH & Co KG
EVN Energieberatung

3] ISt(")ger Florian, Energieberatung NO
NO Landesinnung der Tischler &
Holzgestalter

Checkliste einer Heizungssanierung - wie wahle ich die richtige Heizform  ELCO Austria GmbH

Anderungen der Vortrage vorbehalten



	HausBau + EnergieSparen Tulln 2026

