

HAUSBAU + ENERGIESPAREN TULLN 2026

Vortragsprogramm - Bau.Trend.Bühne - Halle 10 - Stand 1044

Freitag, 16. Jänner

10:30 Uhr	Eigenverantwortung im Katastrophenfall – was kann ich tun?	Franz Zehetgruber, NÖZSV
11:00 Uhr	Spannungsfeld: Gewährleistung und Garantie	AK Niederösterreich
11:30 Uhr	Schnell, robust und angenehm: So nutzen Sie die Vorteile des Baustoffes Holz	Valentin Fischer, proHolz Niederösterreich
13:00 Uhr	Die Revolution auf dem Strommarkt: Erfolgsstrategien für clevere Verbraucher!	Mag. Robert Gutscher, Tulln Energie GmbH
13:30 Uhr	Checkliste einer Heizungssanierung – wie wähle ich die richtige Heizform	ELCO Austria GmbH
14:00 Uhr	Energiekosten senken – mit Photovoltaik und Wärmepumpe	EVN Energieberatung
14:30 Uhr	Mit Photovoltaikanlagen und Stromspeichersystem eigenen Strom erzeugen	Ing. Roland Riemer, Energieberatung NÖ
15:00 Uhr	Ausbildung zum Tischler & Holzgestalter	NÖ Landesinnung der Tischler & Holzgestalter
15:30 Uhr	Aus Alt mach Neu	Arch. DI Dorothee Raichle-Ekong, in architecture
16:00 Uhr	Mehrwert durch gute Planung im Bestand	Arch. DI Barbara Schimek, salonparallel

Samstag, 17. Jänner

10:30 Uhr	Schnell, robust und angenehm: So nutzen Sie die Vorteile des Baustoffes Holz	Valentin Fischer, proHolz Niederösterreich
11:00 Uhr	Eigenverantwortung im Katastrophenfall – was kann ich tun?	Franz Zehetgruber, NÖZSV
11:30 Uhr	Rund ums neue Eigenheim	AK Niederösterreich
13:00 Uhr	Die Revolution auf dem Strommarkt: Erfolgsstrategien für clevere Verbraucher!	Mag. Robert Gutscher, Tulln Energie GmbH
13:30 Uhr	Modernes Bauen: der Schlüssel zu einem intelligenten Zuhause	Roman Mohler, Siblik Elektrik GmbH & Co KG
14:00 Uhr	Energiekosten senken – mit Photovoltaik und Wärmepumpe	EVN Energieberatung
14:30 Uhr	Althausmodernisierung – worauf es bei der energetischen Sanierung ankommt	DI Sarvari Alireza, Energieberatung NÖ
15:00 Uhr	Wärmepumpe und Photovoltaikanlage – die perfekte Beziehung	Dominik und Jürgen Krexner, Smart:ex GmbH
15:30 Uhr	Aus Alt mach Neu	Arch. DI Dorothee Raichle-Ekong, in architecture
16:00 Uhr	Mehrwert durch gute Planung im Bestand	Arch. DI Barbara Schimek, salonparallel
16:30 Uhr	Modern heizen mit erneuerbarer Energie	DI Stöger Florian, Energieberatung NÖ

Sonntag, 18. Jänner

10:30 Uhr	Eigenverantwortung im Katastrophenfall – was kann ich tun?	Franz Zehetgruber, NÖZSV
11:00 Uhr	Spannungsfeld: Gewährleistung und Garantie	AK Niederösterreich
11:30 Uhr	Althausmodernisierung – worauf es bei der energetischen Sanierung ankommt	DI Sarvari Alireza, Energieberatung NÖ
13:00 Uhr	Die Revolution auf dem Strommarkt: Erfolgsstrategien für clevere Verbraucher!	Mag. Robert Gutscher, Tulln Energie GmbH
13:30 Uhr	Modernes Bauen: der Schlüssel zu einem intelligenten Zuhause	Roman Mohler, Siblik Elektrik GmbH & Co KG
14:00 Uhr	Energiekosten senken – mit Photovoltaik und Wärmepumpe	EVN Energieberatung
14:30 Uhr	Modern heizen mit erneuerbarer Energie	DI Stöger Florian, Energieberatung NÖ
15:00 Uhr	Sanierung und Lebensverlängerung von Fenstern im Sinne einer Kreislaufwirtschaft	NÖ Landesinnung der Tischler & Holzgestalter
15:30 Uhr	Checkliste einer Heizungssanierung – wie wähle ich die richtige Heizform	ELCO Austria GmbH